
2023 年 8 月吉日 

お客様各位

自然の森製薬株式会社

東京都江戸川区中葛西 3-16-10 
電話：0120-408-101 

スーパー紅豆杉パウダー「バージョン UP」と「色味変更」のお知らせ

拝啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。弊社商品

【スーパー紅豆杉パウダー90ｇ】について、今夏よりバージョン UP いたしました。今回のリニューアルにより、

有効成分の増量と共に、従来製品と比べ色味が変更いたしましたので、ご案内申し上げます。

【解説】

スーパー紅豆杉パウダーは、紅豆杉の樹皮を粉末にしております。紅豆杉は、大自然からの贈り物です。言い

換えれば、それぞれに個性を持った存在です。そのため紅豆杉の樹皮には、仕入れロットにより、色合いや匂い

に違いがあり、木の樹皮にも個性があります。赤みが強いもの、白味が強いもの、茶色味が強いもの等、色の濃

いもの、薄いものが混在しており、若干匂いも異なることがございます。天然素材のため、仕入れごとに、色合

いのバラツキがありますことをご理解いただけましたら幸いでございます。なお、今回のリニューアルにより、

色合いの変更はございますが、従来品と比べ、より有効成分が増量いたしました。もちろん無農薬原料のみを使

用しておりますので、人間、ペット問わず、安心してお召し上がりいただけます。今後も企業努力を行ないなが

ら、安全な商品を継続してお届けし、お客様にご満足いただける商品の提供に努めてまいります。今後ともよろ

しく、お願い申し上げます。

敬具




